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Sprawozdanie na temat wypoczynku dzieci i młodzieży  

w okresie ferii zimowych 2026 r.  

pod nazwą „Zdrowo, kolorowo i bezpiecznie”  

w ramach kampanii społecznej „Bezpieczne ferie 2026” 

 

 

 

Wydział Oświaty i Kultury Urzędu Miasta i Gminy w Krapkowicach przedstawia sprawozdanie 

dotyczące wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych organizowanych w 2026 roku  

w jednostkach oświatowych oraz instytucjach kultury i sportu:  

• Krapkowicki Dom Kultury w Krapkowicach, 

• Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Krapkowicach, 

• Pływalnia Delfin - WIK Sp. z o.o. w Krapkowicach, 

• Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Krapkowicach, 

• Publiczna Sportowa Szkoła Podstawowa Nr 5 w Krapkowicach,  

• Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 w Krapkowicach, 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Rogowie Opolskim,  

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kórnicy, 

• Publiczna Szkoła Podstawowa w Żywocicach, 

• Stowarzyszeniowa Publiczna Szkoła Podstawowa w Steblowie.  

 

 

 

Opracowanie:          Zatwierdził: 

Wydział Oświaty i Kultury      

           

 

Krapkowice dnia, 19.02.2026 r.        
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                         SPRAWOZDANIE  Z  ARTYSTYCZNYCH  FERII  ZIMOWYCH  2026 

                                                   W KRAPKOWICKIM DOMU KULTURY 

  

 

W czasie ferii zimowych, w dniach od 2 lutego 2026  roku do 6 lutego 2026 roku Krapkowicki  

Dom Kultury oferował zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Zajęcia odbywały się  

w godzinach od 10:00 do 13:00, polegały na organizacji zajęć plastycznych oraz zabaw rekreacyjnych 

i ruchowych.  

Głównym celem zajęć było zapewnienie dzieciom oferty 

zorganizowanego czasu wolnego w czasie ferii przez kreatywną 

zabawę i naukę. Zajęcia były okazją do rozbudzania wyobraźni  

i ciekawości twórczej uczestników. Dzieci i młodzież z chęcią 

uczestniczyły we wszystkich zadaniach pomagając sobie 

nawzajem. W drugim dniu ferii dzieci obejrzały film w ramach 

porannego seansu w krapkowickim kinie – film „Zwierzogród”.  

 

 

 

W czasie ferii odbyły się 

wyjazdy do Opola i Gogolina, 

dzieci i młodzież odwiedziły 

także pływalnię Delfin  

w Krapkowicach.  

W zajęciach wzięło udział 12 dzieci. Wszystkie zajęcia  

dla uczestników były nieodpłatne.  
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W Opolu dzieci zwiedziły Kamienicę Czynszową Muzeum Śląska Opolskiego. Przejazd  

do stolicy województwa opolskiego odbył się pociągiem, co okazało się niemałą atrakcją  

dla uczestników. Zwieńczeniem zajęć był mini bal karnawałowy, w którym wykorzystano maski 

zrobione przez uczestników. 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kino działające w Krapkowickim Domu Kultury oprócz ramowego repertuaru, zaoferowało w czasie 

ferii dodatkowe seanse filmowe. 
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SPRAWOZDANIE  Z  FERII  ZIMOWYCH  2026  

W MIEJSKIEJ  I  GMINNEJ  BIBLIOTECE  PUBLICZNEJ   

W  KRAPKOWICACH  

 

 

 
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Krapkowicach w 2026 

roku zorganizowała bezpłatne ferie zimowe „Zimowa kuźnia talentów”. 

Zajęcia odbyły się: 

• w siedzibie głównej biblioteki przy ulicy Mickiewicza 1,  

w dniach 02-06.02.2026 roku, 

• w filii nr 1 biblioteki przy ulicy Sienkiewicza 9,  

w dniach 09-13.02.2026 roku.  

 

 

 

Poza codziennym promowaniem czytelnictwa oraz głośnym czytaniem każdy dzień zajęć 

koncentrował się na odmiennej tematyce: 

• „Pobudzamy wyobraźnię” - tworzenie przez dzieci spersonalizowanych przypinek – 

identyfikatorów, sprawdzanie wiedzy w grze „państwa – miasta”. Głośne czytanie bajki 

KAMISHIBAI pt. „Pani zamieć”, na podstawie której dzieci tworzyły prace plastyczne; 

• „Dzień olimpijski” – zawody sportowe i aktywność ruchowa jako temat przewodni. Zajęcia miały 

na celu trening zwinności i równowagi, wzbudzały także chęć sportowej rywalizacji  

przy jednoczesnej nauce znaczenia dyscypliny i szacunku; 

• „Dzień Eskimosa” – kreatywne i twórcze warsztaty plastyczno-techniczne. Budowanie igloo  

z kartonu, tworzenie masek z materiałów naturalnych przy użyciu wody, mąki  

i gazet; 

• „Dzień bezpieczeństwa na drodze” – wizyta funkcjonariuszki 

Policji oraz prelekcja o prawidłowym  sposobie przechodzenia 

przez jezdnię, sygnalizacji świetlnej oraz o obowiązku 

udzielenia pierwszej pomocy połączone z symulacją takich 

sytuacji;  

• „Dzień muzyczny” - wspólna gra na instrumentach, takich jak: 

harmonijka ustna, cymbałki, flet, bębenek, tamburyno, 

kastaniety. Ćwiczenia rytmiczne, solowe występy 

instrumentalne, a także gra aktywizująca „muzyczne krzesła”.  
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Zajęcia odbywały się w godzinach 10:00-13:00 i adresowane były do dzieci, które ukończyły 7 lat.   

W dniach od 2 do 6 lutego 2026 r. ferie odbywały się także w filii w Dąbrówce Górnej. Łącznie  

w zajęciach udział wzięło ok. 30 dzieci.    
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PŁYWALNIA  DELFIN  WIK Sp. z o. o W KRAPKOWICACH 

 

W terminie od 1 do 15 lutego 2026 r. dzieci i młodzież do lat 18 miały możliwość korzystania  

z krapkowickiego basenu w promocyjnej cenie biletu 6 zł za 1 godzinę pobytu na Pływalni „Delfin”. 

Do dnia 15 lutego 2026 r. z krytej pływalni  skorzystało 1501 osób. 

 

 

PUBLICZNA  SZKOŁA  PODSTAWOWA NR 1  IM. JULIUSZA  SŁOWACKIEGO 

W KRAPKOWICACH 

Zimowisko w ramach kampanii społecznej  

„Bezpieczne ferie 2026" 

 

Program zimowiska był przeznaczony dla uczniów klas I-V Publicznej Szkoły Podstawowej             

Nr 1 w Krapkowicach. Zajęcia odbywały się w okresie od 02 – 06 lutego 2026 roku w godz. 8.30 – 

13.30. Dzieciom zapewniono gorący posiłek dziennie w postaci obiadu dwudaniowego. W zimowisku 

uczestniczyło 99 dzieci. 

Głównym założeniem zimowiska było objęcie dzieci działaniami profilaktyczno-edukacyjnymi  

w zakresie szkodliwości spożywania alkoholu, narkotyków i innych używek. Ważne jest 

kształtowanie postaw wolnych od nałogów, uzależnień i przemocy, upowszechniania wiedzy  

na temat zdrowego trybu życia, popularyzacji aktywności ruchowej, rekreacji i sportu oraz rozwoju 

kreatywności w ramach kampanii społecznej pn. „Bezpieczne ferie 2026". Jest to jeden z elementów 

gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Krapkowice na lata 2026-2029, stanowiącego część składową Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Krapkowice Gminie Krapkowice na lata  

2026-2035. 

 

 

Program i cele zostały opracowane tak, by zapewnić dzieciom 

wszechstronny rozwój, kształtować u nich nawyki zdrowego  

i aktywnego spędzania czasu wolnego bez sięgania po alkohol  

i inne używki, popularyzować aktywność ruchową, rekreacyjną  

i sportową oraz by zagospodarować ich wolny czas w okresie 

ferii zimowych. 
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U dzieci rozwijano kreatywne myślenie, samodzielne 

podejmowanie decyzji oraz możliwość odkrywania własnego 

potencjału. Zajęcia odbywały się w grupach wiekowych, 

prowadzonych przez przydzielonych wychowawców, którzy 

posiadają odpowiednie przygotowania pedagogiczne. Treści 

ujęte w programie były zgodne z podstawą programową  

dla szkoły podstawowej, zapewniając realizację ścieżek 

przedmiotowych, a ich realizacja przebiegała przy 

wykorzystaniu metod aktywizujących. Zaplanowane cele 

zostały zrealizowane.  

 

 

 

W czasie zimowiska dzieci miały zorganizowane zabawy 

sportowe na sali gimnastycznej, zajęcia plastyczne,  wyjście  

do kina w Krapkowicach oraz na krytą pływalnię Delfin . 

 

 

Uczestnicy zimowiska wzięli udział  w warsztatach edukacyjnych  

w Akademii Edukacyjnej w Opolu oraz miały zorganizowany 

wyjazd do Funzeum w Gliwicach, miejsca, gdzie odkrywały świat 

kolorów i świateł, a także brały tam udział w warsztatach, które 

rozbudzały ich zainteresowania i kreatywność.  

W ramach zajęć sportowych byli na basenie i w parku trampolin  

w Gliwicach. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczno – edukacyjne  

z opiekunami grup oraz Policją w zakresie szkodliwości spożywania 

alkoholu, o uzależnieniach i wpływie na życie człowieka, w tym 

przemocy domowej wobec dzieci oraz możliwościach 

przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach.  

 

Dzieci dowiedziały się  

o asertywnych postawach bez 

zrywania dobrego kontaktu 

oraz o wzmacnianiu wartości, takich jak: prawda, dobro  

i wolność. Na koniec zajęć dzieci wykonały plakat – 

„Bezpieczne ferie 2026".                                                           
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ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY  NR 4 W KRAPKOWICACH 

Zimowisko w ramach kampanii społecznej  

„Bezpieczne ferie 2026" 

 

 

W dniach od 02 – 06 lutego 2026 r. 

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

Nr 4 w Krapkowicach  odbyło się 

zimowisko z wyżywieniem, 

organizowane w godzinach 9:00–

14:00, pod hasłem „Zdrowo, 

kolorowo i bezpiecznie”, w ramach 

kampanii społecznej „Bezpieczne 

ferie 2026”.  W wypoczynku wzięło 

udział 59 uczniów  w wieku od 7 do 10 lat.  

Głównym założeniem zimowiska było objęcie dzieci działaniami profilaktyczno-edukacyjnymi, 

poprzez kształtowanie postaw wolnych od nałogów, uzależnień i przemocy, upowszechnianie wiedzy 

na temat zdrowego trybu życia, popularyzacji aktywności ruchowej, rekreacji i sportu oraz rozwoju 

kreatywności. W czasie zimowiska uczniowie  przygotowali plakaty pt. „Stop używkom – pijesz  

nie jedź”, gdzie wykorzystując różne materiały, uczniowie mogli poszerzyć wiedzę na temat 

negatywnych skutków spożywania alkoholu (w tym przemocy wobec dzieci) oraz niebezpiecznych 

substancji, wzmocnić swoją asertywność oraz uzyskać informację dotyczącą pomocy dzieciom  

w kryzysowych sytuacjach.  

Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w zimowisku pełnym atrakcji, kreatywnych zajęć  

i niezapomnianych przygód. Każdy dzień obfitował w ciekawe aktywności, które dostarczyły  

dzieciom mnóstwo radości i nowych 

doświadczeń.  

Uczestnicy zimowiska wzięli udział  

w całodziennym wyjeździe do Planetarium  

i Obserwatorium Astronomicznego  

im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie. 

Zwiedzanie miejsca miało ogromny wpływ 

na myślenie przyczynowo skutkowe  

oraz rozwój wiedzy naszych wychowanków o miejscu Ziemi we Wszechświecie. 
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Uczniowie spędzili dzień w Filharmonii Opolskiej, biorąc udział w muzycznej audycji oraz poznając 

bardziej i mniej znane instrumenty. Zwiedzanie filharmonii to unikalna okazja, aby zajrzeć w miejsca 

na co dzień niedostępne, poznać historię architektury oraz zrozumieć, jak powstaje magia koncertów 

symfonicznych. Po powrocie na uczniów czekały wcześniej przygotowane planszówki i puzzle.  

Dzieci z radością obejrzały w Krapkowickim Domu Kultury film „Zwierzogród 2”.   

Kolejny dzień upłynął pod znakiem rozgrywek 

sportowych oraz wyścigów rzędów. W sportach 

indywidualnych rywalizacja uczy szacunku  

do przeciwnika, a w drużynowych – odpowiedzialności  

za wspólny wynik.  

Po sportowych emocjach wszyscy udali się  

do Nadleśnictwa Prószków, gdzie wzięli udział w bardzo 

ciekawych zajęciach oraz w przygotowanym specjalnie 

dla nas ognisku z kiełbaskami. 

W ostatnim dniu zimowiska dzieci przygotowały 

wspaniałe, kolorowe maski karnawałowe.  Ważnym 

punktem była lekcja pierwszej pomocy prowadzona przez 

naszych nauczycieli. Dzięki tym zajęciom dzieci uzyskały informacje o najczęstszych przyczynach 

urazów, podniosły swój poziom ostrożności i wyobraźni o konsekwencjach nieprzemyślanych działań. 

Odbyły się również rozmowy o bezpiecznym spędzaniu czasu wolnego poza domem.  Zimowisko 

zakończyło się podsumowaniem spędzonego wspólnie czasu.  

Tegoroczne zimowisko było pełne atrakcji, radości i wspólnych przygód. Prowadzone działania 

edukacyjno-profilaktyczne o przeciwdziałaniu alkoholu i innym używkom uświadomiły uczestnikom 

zimowiska jak ważną sprawą jest dbałość o zdrowie i własne bezpieczeństwo.  

 

PUBLICZA  SZKOŁA  PODSTAWOWA NR 5  IM. JANUSZA KORCZAKA  

W KRAPKOWICACH 

Zimowisko w ramach kampanii społecznej  

„Bezpieczne ferie 2026" 

 

W dniach 2-6 lutego 2026 r. w Publicznej Sportowej Szkole Podstawowej nr 5 w Krapkowicach 

odbyło się zimowisko dochodzące dla uczniów klas I-III. Na zajęcia uczęszczało 80 dzieci w wieku  

od 7 do 10 lat, które były podzielone na 5 grup.  
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Zajęcia rozpoczynały się o godz. 9.00 i trwały do godz. 14.00. Uczestnicy mieli zapewnione dwa 

posiłki dziennie: śniadanie i obiad. Główne cele zimowiska: kształtowanie nawyków zdrowego  

i przyjemnego spędzania wolnego czasu, rozbudzanie aktywności poznawczej oraz popularyzowanie 

aktywności ruchowej, rekreacyjnej i sportowej, kształtowanie postaw wolnych od nałogów, uzależnień 

i przemocy, rozwijanie kreatywności, indywidualnych zainteresowań i talentów dzieci, 

upowszechnianie wiedzy na temat zdrowego i bezpiecznego trybu życia. 

 

 

W pierwszym dniu zimowiska odbyły się krótkie zajęcia 

kreatywne, na których dzieci projektowały znak promujący 

zdrowy styl życia. Następnie odbył się wyjazd na krytą pływalnię 

„Delfin” do Krapkowic oraz do Fabryki Robotów w Mosznej.  

Zorganizowano zajęcia w grupach obejmujące ćwiczenia  

z obszaru asertywności, zajęcia relaksacyjne przy muzyce  

oraz naukę prostych antystresowych ćwiczeń oddechowych.  
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W drugim dniu zimowiska uczniowie wyjechali do krapkowickiego kina na animowany seans 

filmowy „Zwierzogród 2”. Po powrocie odbył się konkurs plastyczny związany z wrażeniami  

po obejrzeniu filmu. W tym dniu uczestnicy zimowiska układali wierszyki i rymowanki na temat 

szkodliwości używania substancji psychoaktywnych: „Od wódki rozum krótki”, „Nie pij wina, będzie 

z ciebie zuch dziewczyna”, „Chcesz być zdrowy wyrzuć papierosy z głowy”. Brali także udział  

w spotkaniu z przedstawicielem Sanepid-u, które dotyczyło bezpieczeństwa podczas ferii. W sali 

gimnastycznej odbyły się gry i zabawy relaksacyjne i ruchowe przy muzyce.  

W środę wszystkie dzieci pojechały do Opola do Hoplandii, gdzie przez dwie godziny oddawały się 

wspaniałej zabawie na dmuchańcach i zjeżdżalniach. Celem wyjazdu było propagowanie różnych 

form rekreacji i wypoczynku oraz promocja zdrowego stylu życia. Po powrocie  odbył się turniej 

tenisa stołowego. Dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych, grały w planszowe gry stolikowe 

oraz brały udział w konkursie układania puzzli na czas. 

 

 

 

 

 

 

 

Następnego dnia w sali gimnastycznej odbył się sprawnościowy tor przeszkód oraz wyścigi rzędów. 

Następnie przeprowadzono warsztaty na temat nadużywania substancji psychoaktywnych „Pijesz- nie 

jedź”. Celem warsztatów było uświadomienie dzieciom, jak wielkim zagrożeniem dla wszystkich 

użytkowników dróg są nietrzeźwi kierowcy oraz promowanie bezpiecznego i odpowiedzialnego 

zachowania na drogach. Dzieci dowiedziały się o zagrożeniach wynikających z lekkomyślnego 

prowadzenia samochodu pod wpływem alkoholu i jakie mogą być tego skutki. Poznały właściwe 

sposoby reagowania w sytuacjach ryzykownych (odmawianie jazdy z osobą nietrzeźwą, 

przekonywanie dorosłych, aby nie prowadzili pojazdów pod wpływem alkoholu). Z wielkim 

przejęciem i zaangażowaniem zaprojektowali i wykonali  kolorowe ulotki na temat „Nigdy nie jeżdżę 

po alkoholu”, „Powstrzymaj pijanego kierowcę”, „Zero tolerancji dla alkoholu i narkotyków  

za kierownicą”. 
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ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY  W  KÓRNICY 

Zimowisko w ramach kampanii społecznej  

„Bezpieczne ferie 2026" 

 

W trakcie ferii zimowych, w dniach 9-11 lutego 2026 r. zostało zorganizowane zimowisko 

pod nazwą „Zdrowo i bezpiecznie – ferie bez używek”  dla dzieci i młodzieży szkolnej z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Kórnicy, w ramach kampanii społecznej „Bezpieczne ferie 2026".  

W zimowisku brało udział 40 uczniów. 

Głównym założeniem zimowiska było objęcie dzieci i młodzieży działaniami profilaktyczno-

edukacyjnymi na temat zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu i innych uzależnień,  

w tym przemocy domowej wobec dzieci oraz możliwościach przeciwdziałania nietrzeźwości  

na drogach. Działania profilaktyczno-edukacyjne miały za zadanie kształtować postawy wolne  

od nałogów, uzależnień i przemocy, upowszechniać wiedzę na temat zdrowego i bezpiecznego trybu 

życia, popularyzować aktywność ruchową, rekreacyjną i sportową oraz wpływać na rozwijanie 

kreatywności u dzieci i młodzieży szkolnej. 
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Pierwszego dnia odbyły się warsztaty integracyjne, pogadanka profilaktyczna, warsztaty z wyrażania 

własnych emocji, trening umiejętności społecznych oraz wyjazd na basen. Dzieci poznały sposoby  

na wyciszenie, relaks i zabawki antystresowe. Dzień zakończyły tworzeniem własnych balonowych 

gniotków 

Drugi dzień zimowiska rozpoczął się od zajęć sportowych, podczas których dzieci ćwiczyły 

współpracę, zdrową rywalizację oraz umiejętności gry w piłkę siatkową, ręczną i nożną.  

 

 

 

 

 

 

Po śniadaniu odbyły się zajęcia literacko-przyrodnicze – dzieci 

odkrywały swoje talenty, tworząc piękne wiersze i rymowanki, 

pod czujnym okiem autora książek i przyrodnika Michała 

Książka. Następnie przyszedł czas na warsztaty szycia pacynek 

inspirowanych bohaterami „W głowie się nie mieści”,  

które nawiązywały do emocji towarzyszących dzieciom w codziennych wyzwaniach. Po obiedzie 

uczniowie wybrali się na edukacyjno-relaksacyjny spacer, a potem odbyła się prezentacja prac. 
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Trzeci dzień zimowiska rozpoczął się od warsztatów psychologicznych „Stop uzależnieniom”. Dzieci 

odgrywając różne scenki uczyły się jak odmawiać i jak wyrażać swoje zdanie. Następnie odbyły się 

sportowe rozgrywki, które wymagały od dzieci dużej koncentracji, cierpliwości  

i współpracy. Po śniadaniu uczniowie wyruszyli do kina, gdzie wspólnie przeżywali emocje 

bohaterów filmu „Zwierzogród 2”. Film pięknie pokazał wartość przyjaźni, akceptacji wzajemnego 

szacunku mimo różniących nas charakterów. Po seansie przyszedł czas na wyczekiwaną wizytę  

w restauracji McDonald’s. Po powrocie odbyło się uroczyste podsumowanie trzech dni pełnych 

wrażeń. Dzieci otrzymały dyplomy za aktywny udział w zimowisku. W trakcie zimowiska dzieci 

korzystały z pełnowartościowych posiłków (śniadania i obiadu) przygotowanych przez szkolną 

kuchnię. 

 

ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY  NR 3 W ROGOWIE  OPOLSKIM 

Zimowisko w ramach kampanii społecznej  

„Bezpieczne ferie 2026" 

 

W dniach 2–4 lutego 2026 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Rogowie Opolskim 

zorganizowano zimowisko dla dzieci w okresie ferii zimowych. Zajęcia odbywały się zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa oraz pod opieką 

wykwalifikowanej kadry pedagogicznej. 

Głównym założeniem zimowiska było objęcie dzieci działaniami profilaktyczno-edukacyjnymi, 

ukierunkowanymi na zapobieganie uzależnieniom, przemocy oraz innym zagrożeniom społecznym,  

a także na promowanie zdrowego, bezpiecznego i aktywnego stylu życia. Wszystkie treści i formy 

pracy zostały dostosowane do wieku, możliwości poznawczych i emocjonalnych uczestników. 

Pierwszy dzień zimowiska poświęcony był działaniom profilaktycznym i edukacyjnym. Zajęcia 

rozpoczęły się od spotkania z Alicją Sornat z Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach,  

która w sposób dostosowany do wieku dzieci przeprowadziła pogadankę w przystępnej formie  

na temat szkodliwości  spożywania alkoholu i innych używek, podkreślając znaczenie dokonywania 

zdrowych i bezpiecznych wyborów oraz unikania zachowań  ryzykownych. Poruszyła także temat 

bezpieczeństwa w Internecie. 

Podczas spotkania omówiono zagrożenia, z jakimi dzieci mogą się spotkać w sieci, sposoby 

reagowania w sytuacjach niebezpiecznych oraz znaczenie informowania dorosłych  

o problemach. Zwrócono uwagę na bezpieczeństwo na drogach i konieczność odpowiedzialnych 

zachowań uczestników ruchu drogowego. 
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Odbyły się warsztaty edukacyjne pt. „Bezpieczni w sieci – uczymy się bezpieczeństwa”, podczas 

których dzieci poprzez zabawę, rozmowę i ćwiczenia uczyły się rozpoznawania zagrożeń, radzenia 

sobie z emocjami oraz właściwych reakcji na przemoc i agresję. Podsumowaniem dnia było 

wykonanie plakatu pt.” Zdrowe wybory”, promujące życie wolne od uzależnień oraz aktywne  

i twórcze formy spędzania czasu wolnego. 

Drugiego dnia zimowiska zorganizowano wyjazd 

edukacyjno-kulturalny do Muzeum Śląska  

Opolskiego. Przed zwiedzaniem muzeum dzieci 

odwiedziły Katedrę Opolską. Zwiedzanie miało  

na celu zapoznanie uczestników z ważnymi 

wartościami społecznymi, takimi jak: szacunek, 

odpowiedzialność, wzajemna troska oraz 

znaczenie rodziny i wspólnoty.  

Rozmowy prowadzone podczas zwiedzania nawiązywały  

do zasad właściwego zachowania, empatii oraz bezpiecznych 

relacji międzyludzkich, co stanowi istotny element profilaktyki 

przemocy i zachowań ryzykownych. Podczas wizyty w muzeum 

dzieci zapoznały się z historią regionu oraz warunkami życia 

codziennego w przeszłości. Szczególną uwagę zwrócono  

na życie dzieci dawniej, współpracę w rodzinie oraz znaczenie 

pracy i odpowiedzialności.                                                              

Zajęcia warsztatowe o charakterze plastycznym umożliwiły 

dzieciom rozwijanie 

kreatywności, 

koncentracji i umiejętności wyrażania emocji  

w bezpieczny sposób. Aktywność twórcza została 

wskazana jako pozytywna alternatywa dla zachowań 

ryzykownych oraz przykład zdrowego stylu życia. 

Trzeciego dnia zimowiska zorganizowano wyjazd  

do kina Helios „Karolinka” w Opolu na seans  

filmu „Zwierzogród 2”. Projekcja filmu została wykorzystana jako element profilaktyczno- 

wychowawczy.  Film poruszał w przystępny dla dzieci sposób tematykę tolerancji, współpracy, 

rozwiązywania konfliktów bez przemocy oraz radzenia sobie z trudnymi emocjami. 
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Po seansie przeprowadzono rozmowę z dziećmi, podczas której omawiano zachowania bohaterów, 

wskazując pozytywne postawy oraz konsekwencje niewłaściwych decyzji. Podkreślono znaczenie 

dokonywania zdrowych wyborów oraz bezpiecznych i kulturalnych form spędzania czasu wolnego. 

Wyjście do kina sprzyjało integracji grupy oraz promowało rekreację i wspólne spędzanie czasu  

jako ważny element profilaktyki uzależnień i przemocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja zimowiska przyczyniła się do zwiększenia świadomości dzieci w zakresie 

bezpieczeństwa i zagrożeń społecznych, kształtowania postaw wolnych od uzależnień, agresji  

i przemocy, promowania zdrowego i bezpiecznego stylu życia, rozwijania kompetencji społecznych 

oraz umiejętności współpracy, poszerzenia wiedzy kulturowej i historycznej, rozwijania kreatywności 

i aktywności twórczej dzieci. 

 

PUBLICZA  SZKOŁA  PODSTAWOWA  IM. JANA  PAWŁA  II  W  ŻYWOCICACH 

Zimowisko w ramach kampanii społecznej  

„Bezpieczne ferie 2026" 

 

Zimowisko zorganizowano w PSP im. Jana Pawła II w Żywocicach w dniach 4 - 6.02.2026 r. 

Zajęcia  dla uczniów odbywały się w godzinach 8:00-13:00. W zimowisku wzięło udział 30 uczniów 

z klas I- VI. Głównym założeniem wypoczynku było objęcie uczestników działaniami profilaktyczno-

edukacyjnymi na temat zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu i innych uzależnień, w tym 

przemocy domowej wobec dzieci oraz możliwościach przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach.  

Na zajęciach kształtowane były postawy wolne od nałogów, uzależnień i przemocy. Dzieci zgłębiały 

wiedzę na temat zdrowego i bezpiecznego trybu życia. Podjęte zadania popularyzowały aktywność 

ruchową, rekreacyjną i sportową. Zajęcia rozwijały kreatywność oraz myślenie algorytmiczne.    
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Pierwszego dnia uczestnicy wzięli udział w warsztatach 

przyrodniczych „Zabawy z suchym lodem”, podczas których było 

mnóstwo dymu, efektownych eksperymentów. Dzieci z bliska 

obserwowały niezwykłe reakcje, poznały tajemnice suchego lodu 

i aktywnie brały udział w doświadczeniach. Nauka przez zabawę  

w najlepszym wydaniu.  

Następnie odbyły się zajęcia profilaktyczne „Nie dla używek” 

przygotowane we współpracy z Sanepidem, których celem było 

zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży na temat zagrożeń 

związanych z uzależnieniami od alkoholu oraz innych substancji.  

 

Rozmawiano m.in. o roli podstawowych zasad higieny  

w profilaktyce chorób, jak również przypomniano o zasadach 

bezpieczeństwa podczas zimowych aktywności.  

Uczniowie młodszych klas zaprojektowali zdrowy posiłek, 

korzystając ze specjalnego talerza magnetycznego. Natomiast 

uczniowie klas starszych, dzięki specjalnym goglom, mieli okazję 

przekonać się, jak widzi osoba będąca pod wpływem narkotyków  

i alkoholu. 
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Drugiego dnia zorganizowano warsztaty z programowania, rozwijające logiczne myślenie   

i kompetencje cyfrowe uczestników. W tym dniu odbył się również wyjazd do kina. Podczas 

warsztatów „Mój parasol ochronny” uczestnicy tworzyli mapy myśli, algorytm postępowania  

w sytuacjach styczności z osobą pijaną. Dzieci stworzyły mapę do kogo mogą się zwrócić o pomoc 

(rodzic, nauczyciel, telefon zaufania). Dodatkowo przeprowadzono zabawy ruchowe przy muzyce  

na sali gimnastycznej, które sprzyjały integracji grupy oraz aktywnemu spędzaniu czasu. 

 

Uczestnicy zimowiska wyjechali do parku 

trampolin w Opolu, gdzie mogli rozwijać 

sprawność fizyczną i koordynację ruchową.  

Po powrocie odbyły się zabawy sportowe  

na sali gimnastycznej oraz warsztaty 

profilaktyczne „Nie dla używek”. Uczestnicy 

przy pomocy robotów „Blue-Bot” tworzyli 

algorytm „Jak bezpiecznie poruszać się  

do drodze”, aby ominąć różne zagrożenie,  

np. „rozkojarzony kierowca”, „pijany przechodzień”. Na podsumowanie zimowiska uczestnicy 

stworzyli mapę działań, jak reagować na przemoc w domu, gdzie szukać pomocy, co zrobić,  

jak spotka się osobę nietrzeźwą.   

 

 

 

 

 

 

Zimowisko umożliwiło dzieciom aktywne i wartościowe spędzenie czasu wolnego podczas ferii 

zimowych jako ważny element profilaktyki uzależnień i przemocy. 
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STOWARZYSZENIOWA PUBLICZA  SZKOŁA  PODSTAWOWA   

W STEBLOWIE 

 

W Stowarzyszeniowej Publicznej Szkole 

Podstawowej w Steblowie w czasie tegorocznych 

ferii zimowych zajęcia dla uczniów prowadzone były 

w okresie 10 – 13 lutego 2026 r. 

We wtorek 10 lutego 2026 r. odbył się dzień 

warsztatowy w szkole, w którym wzięło udział  

40 uczniów. Uczniowie rozwijali swoje zdolności 

manualne, talenty plastyczne oraz zainteresowania  

z zakresu programowania. Dla fanów gier planszowych zorganizowano zajęcia w tej tematyce. 

W środę 11 lutego 2026 r. uczniowie mieli zajęcia sportowe promujące ruch i zdrowy tryb życia 

organizowane w salach „Odskocznia” i „Hoplandia” w Opolu. Łącznie w zajęciach wzięło udział  

50 uczniów. 

Czwartek 12 lutego 2026 r. to dzień wyjazdu na lodowisko Toropol do Opola. Grupa 34 uczniów  

wraz z opiekunami podczas zajęć sportowych rozwijała swoją aktywność fizyczną i podnosiła 

umiejętności jazdy na łyżwach.  

W piątek 13 lutego 2026 r. uczniowie wzięli udział w seansie filmowym pt. „Zwierzogród 2”  

w Krapkowickim Domu Kultury. Zajęcia opiekuńcze w tym dniu zawierały również elementy 

aktywności fizycznej podczas spaceru na trasie Steblów – Krapkowice.  W zajęciach wzięło udział  

55 uczniów. 

 

 

 

 

 


